
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2020/105666  
 
Informace vztahující se k příspěvku na péči děti 1-7 let 
 
Žádost: 
ze dne 10. 11. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel v příloze zasílá přílohu metodického pokynu a žádá o vyjádření, zda je ve věci 
příspěvků na péči používán. Dále v příloze zasílá část dotazníku, který je zasílán ÚPČR 
žadatelům o příspěvek na péči, krajskými pobočkami ÚPČR a žádá zaslání všech vzorů 
dotazníků, které ÚPČR pro šetření žadatelům rozesílá. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 
Ad 1): Příloha, kterou jste zaslal, je vydána Českou správou sociálního zabezpečení  
a vztahuje se k metodickému pokynu pro posuzování zdravotního stavu Lékařskou 
posudkovou službou. 

 

Ad 2): Opětovně sdělujeme, že Úřad práce ČR ve své praxi oficiálně používá pouze jeden 
druh obecného dotazníku, a to v souvislosti s prováděním sociálního šetření. Tento dotazník 
je formulován obecně pro všechny žadatele o příspěvek na péči. V rámci proklientského 
přístupu mohou jednotlivá pracoviště Úřadu práce ČR uvedený dotazník modifikovat tak, aby 
byl jeho obsah pro žadatele více cílený. Jak už Vám však bylo řečeno, předmětný dotazník 
byl vydán Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, a proto Vám doporučujeme obrátit se  
s žádostí o jeho poskytnutí přímo na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx. 

 

 

S pozdravem 


